Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (SF) n° 153, de 1999

Autoria: Câmara dos Deputados

Iniciativa: Comissão de Ciência e Tecnologia, Comunicação e Informática

Ementa:

Aprova o ato que renova a permissão outorgada à RÁDIO CONTINENTAL DE FRANCISCO BELTRÃO LTDA.  para explorar
serviço de radiodifusão sonora em freqüência modulada na cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.

Assunto:

Data de Leitura:

-

29/06/1999

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

À promulgaçãoDestino: Último estado: 15/05/2000 - TRANSFORMADA EM
NORMA JURÍDICA

Relatoria:

CE - (Comissão de Educação, Cultura e Esporte)

Relator(es):

Senador Alvaro Dias (encerrado em 22/12/2014 - )

TRAMITAÇÃO

26/06/2000 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Processo arquivadoAção:

15/05/2000 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Encaminhado ao Arquivo.Ação:

15/05/2000 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício nº 790/2000(SF), de 09.05.2000 ao Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Presidência da República encaminhando a
Mensagem nº 132/2000(SF), ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República participando a promulgação do Decreto
Legislativo nº 78/2000. conforme autógrafo junto.
flnºs 77 a 78.

Ofício nº 791/2000(SF), de 09.05.2000 ao Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados encaminhando para os devidos fins, o
autógrafo do Decreto legislativo nº 78/2000, promulgado pelo Senhor Presidente do Senado Federal.
flnº 79.

Ao Protocolo Legislativo com destino ao Arquivo.

Ação:

15/05/2000 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

TRANSFORMADA EM NORMA JURÍDICASituação:

(SF) Mesa
PROMULGADO. Decreto Legislativo 000078 de 2000

Ação:

pg 1

Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (SF) n° 153, de 1999

TRAMITAÇÃO

DOU - 10/05/2000 Pag. 00001
DSF -  10/05/2000 Pag. 09460
Promulgado em 09/05/2000.

09/05/2000 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 10:30 hs.Ação:

09/05/2000 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Procedida a revisão dos autógrafos.
À Subsecretaria de Expediente.

Ação:

08/05/2000 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

À SSCLSF para revisão dos autógrafos.Ação:

08/05/2000 SF-SSEXP - SUBSECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 10: 50 hs.Ação:

08/05/2000 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Procedida a revisão da redação final da matéria.
À Subsecretaria de Expediente.

Ação:

04/05/2000 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

10:00 - Discussão encerrada, sem debates.
             Aprovado, com a abstenção do PT.
             À CDIR para a redação final.
             Leitura do Parecer nº 429/2000-CDIR (Relator Senador Nabor Júnior), oferecendo a redação final da matéria.
             Aprovada a redação final.
             À Promulgação. À SSEXP.

              À SGM com destino à SSEXP.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 9164-9165

24/04/2000 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

Incluído em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária de 04.05.2000.
Discussão, em turno único.

Ação:

01/10/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

PRONTO PARA DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIOSituação:

Aguardando inclusão em Ordem do Dia.Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (SF) n° 153, de 1999

TRAMITAÇÃO

01/10/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura do Parecer nº 755/99 - CE, favorável à matéria.

À SSCLSF

Ação:

Publicado no DSF Páginas 26465-26466

01/10/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário.Ação:

30/09/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado, nesta data, à Consultoria Legislativa.Ação:

24/09/1999 SF-CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

À SSCLSF para as devidas providências.Ação:

21/09/1999 SF-CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

A Comissão, reunida no dia de hoje, aprova o parecer favorável de autoria do Senador Àlvaro Dias, com a abstenção do Senador
Geraldo Cândido.

Ação:

14/09/1999 SF-CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

Devolvido pelo relator, Senador Álvaro Dias, com minuta de parecer devidamente assinada, estando em condições de ser
incluído em pauta.

Ação:

02/09/1999 SF-CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

Distribuído ao Senador Álvaro Dias para relatar.Ação:

12/08/1999 SF-CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

Devolvido pela Consultoria com Nota Técnica nº 751, de 1999. Aguardando distribuição.Ação:

06/08/1999 SF-CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

Encaminhado a Consultoria para análise da documentação suplementar recebida às folhas 70 à  72.Ação:

20/07/1999 SF-CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

pg 3

Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (SF) n° 153, de 1999

TRAMITAÇÃO

AGUARDANDO DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR SOLICITADASituação:

Devolvido pela Consultoria com nota técnica nº 678/99. Aguardando documentação suplementar solicitada.Ação:

05/07/1999 SF-CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

AGUARDANDO ELABORAÇÃO DE NOTA TÉCNICASituação:

Encaminhado à Consultoria para elaboração de nota técnica.Ação:

02/07/1999 SF-CE - Comissão de Educação, Cultura e Esporte

RECEBIDA NESTE ÓRGÃO.Situação:

Recebido nesta Comissão em 2 de julho de 1999.Ação:

02/07/1999 SF-SSCOM - SUBSECRETARIA DE COMISSÕES

EM TRAMITAÇÃO NAS COMISSÕESSituação:

À CE PARA EXAME DA MATÉRIAAção:

30/06/1999 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

Leitura.
            À Comissão de Educação, devendo ser observado os prazos de quarenta e cinco dias, para sua tramitação e de cinco dias
úteis, para recebimento de emendas, perante a referida Comissão.

             À SSCOM.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 17657-17662 (Volume nº I)

30/06/1999 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Encaminhado ao Plenário para leitura.Ação:

29/06/1999 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

AGUARDANDO LEITURASituação:

Este processo contém 63 (sessenta e três) folhas numeradas e rubricadas.
À SSCLS.

Ação:

pg 4

Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (SF) n° 153, de 1999

DOCUMENTOS

Autógrafo - PDS 153/1999

29/06/1999Data:

 Câmara dos DeputadosAutor:

nullLocal:

Aprova o ato que renova a permissão outorgada à RÁDIO CONTINENTAL DE FRANCISCO BELTRÃO LTDA.  para explorar serviço de
radiodifusão sonora em freqüência modulada na cidade de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.

Descrição/Ementa:

pg 5